
 

  

BERITA NEGARA 

REPUBLIK INDONESIA 
No. 1245, 2020 BWI. Pengangkatan. Pemberhentian. Tata Cara. 

Anggota Badan Wakaf Indonesia. 

 

 

PERATURAN BADAN WAKAF INDONESIA 

NOMOR 3 TAHUN 2020 

TENTANG 

PERUBAHAN ATAS PERATURAN BADAN WAKAF INDONESIA NOMOR 2 

TAHUN 2020 TENTANG TATA CARA PENGANGKATAN DAN PEMBERHENTIAN  

ANGGOTA BADAN WAKAF INDONESIA  

 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

 

KETUA BADAN WAKAF INDONESIA, 

 

 

Menimbang  :  a.  bahwa Peraturan Badan Wakaf Indonesia Nomor 2 

Tahun 2020 tentang Tata Cara Pengangkatan dan 

Pemberhentian Anggota Badan Wakaf Indonesia belum 

mengatur ketentuan terkait penjaringan khusus bagi 

tokoh nasional yang dibutuhkan untuk kemajuan 

perwakafan nasional; 

b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana 

dimaksud dalam huruf a, perlu menetapkan Peraturan 

Badan Wakaf Indonesia tentang Perubahan atas 

Peraturan Badan Wakaf Indonesia Nomor 02 Tahun 

2020 tentang Tata Cara Pengangkatan dan 

Pemberhentian Anggota Badan Wakaf Indonesia; 

 

Mengingat  :  1.  Undang-Undang Nomor 41 Tahun 2004 tentang Wakaf 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2004 

Nomor 159, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 4459); 

2. Peraturan Pemerintah Nomor 42 Tahun 2006 tentang 

www.peraturan.go.id



2020, No. 1245 -2- 

Pelaksanaan Undang-Undang Nomor 41 Tahun 2004 

tentang Wakaf (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2006 Nomor 105, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 4667); 

3. Peraturan Pemerintah Nomor 25 Tahun 2018 tentang 

Perubahan atas Peraturan Pemerintah Nomor 42 Tahun 

2006 tentang Pelaksanaan Undang-Undang Nomor 41 

Tahun 2004 tentang Wakaf (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2018 Nomor 93, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 6217); 

 

MEMUTUSKAN: 

Menetapkan  :   PERATURAN BADAN WAKAF INDONESIA TENTANG 

PERUBAHAN ATAS   PERATURAN BADAN WAKAF INODNESIA 

NOMOR 2 TAHUN 2020 TENTANG TATA CARA 

PENGANGKATAN DAN PEMBERHENTIAN ANGGOTA BADAN 

WAKAF INDONESIA. 

 

Pasal I 

Beberapa ketentuan dalam Peraturan Badan Wakaf Indoensia 

Nomor 2 Tahun 2020 tentang Tata Cara Pengangkatan dan 

Pemberhentian Anggota Badan Wakaf Indonesia (Berita 

Negara Republik Indonesia Tahun 2020 Nomor 826), diubah 

sebagai berikut: 

 

1. Ketentuan Pasal 2 diubah, sehingga berbunyi sebagai 

berikut: 

Pasal 2 

(1) Untuk dapat diangkat menjadi anggota BWI, setiap 

calon anggota harus memenuhi persyaratan umum: 

a. warga negara Indonesia; 

b. beragama Islam; 

c. berusia paling rendah 40 (empat puluh tahun) 

dan paling tinggi 65 (enam puluh lima) tahun; 

d. sehat jasmani dan rohani; 

e. bertakwa dan berakhlak mulia; 

www.peraturan.go.id


